¹⁹ Psal. cxlxi, 1. ²⁰ ibid. 5.

(55) Ms. Vatic. hæc latius, sed et obscurius, ita : Πρὸς ταῦτα ἀργυράτα, μηδὲν δὲ κερδάναι ἰσχύσας,

ὡς εἰς τῶν παρατρετραμμένων ἀναχυδᾶσας αὐτὸν ἀνεχώρησε, καὶ πρὸς αὐτὸν ἔλεγεν.

est? Verum accingamur et nos, anima mea, ad illa quæ insistant, et manum operi admoveamus iterum: non enim multum superest temporis, cum illuc abeundum erit, ubi cibus gratissimus et potus melle dulcior invenitur: agatur stolidus corporis nostri asellus, quemadmodum pullus asini, qui Dominum portavit; eligamus operum sanctarum exercitium, ut cum aliud dimittendum, aliud recipiendum erit, conspiciamur a sanctis angelis in occursum Domini propetare.

144. Finito hoc sermone instituit cursitare et calcitrare: quod qui pro foribus suis opificio intenti sedebant, quique illæ transibant, conspicati, clamabant: Liga asinum, liga asinum; et sanctus similiter clamabat: Sepelite asinos, sepelite, quandoquidem emortui sunt; et ad clamantes conversus: Meus, inquebat, asinus, tametsi calcitret, sic vivit; at vester jam nunc per peccatum mortuus et pulrefactus, sepulcro condendus est, ne foetore suo homines inficiat.

CAPUT XIX.

Epiphanius tentationes carnis superat: et diaconi impuri horrendum intuitus exitum, ejus peccata ab Andrea audit.

145. Contigit per illud tempus, impudicitie dæmonem erigere cornua contra Epiphanium, et magno furore actum, libidinis ei faces subieere. Quamobrem castissimus adolescens dolore angî, animo consternari, ac metuere ne forte adolescentia sua foedissimo sordidi peccati luto contaminaretur: hinc et jejuniis vigiliisque crebro se dabat, divinamque cum lacrymis invocabat opem, ut ne istiusmodi animæ suæ ruinam incurreret. Non tamen continuo minus infestus dæmon institit, ingerendo per carnis stimulos cogitata prava, quibus ipsum conabatur in libidinis cœnum miserabiliter immergere, et præclaram animæ pulchritudinem extinguere; hinc et phantasmata ei varia objiciebat per quietem, videlicet cum mulieribus putidis ipsum reinhabere et peccato consentire. At Epiphanius, quoties talibus imaginibus inflammabatur ad libidinem, uncias tres salis masticabat, gustus sensum excrucians, et salsedinem ægerrime ferens: cogitabatque interea cum timore, ne forte in isto bello inferior foret.

146. Tum vero in somnis conspicuum habuit dæmonem luxuriæ dæmonem, simillimum lutosæ sui, excrementis humanis oblitum; stabat autem, et graviter spirabat; illi vero ex opposito stabat et juvenis candidatus, qui, quod manu tenebat acerbissimum poculum, verberibus adigebat dæmonem ipsum evacuare. Dæmon vero, impos sui præ furore, interrogabat candidatum adolescentem, cur se ad hauriendum scyphum illum adigeret. Cui ita respondit ille: Quoniam tu famulum Domini Epiphanium salsedinis acrimonia coegisti excruciare viscera sua, examinato æqua justitiæ divinæ trutina